
Trestněprávní aspekty ve sportu  

 

Resumé 

 
Cíl  mé diplomové práce je analyzovat  vztah mezi sportem a trestním 

právem, zvláště trestněprávních aspektů  ve sportu v podobě způsobení 

sportovního zranění druhé osobě a korupce ve sportu.  

Kapitola 1 pojednává o historickém kontextu ve starověkém Řecku a 

Římě s  touto problematikou. Vhledem k faktu, že současný sport  se velmi l iší  

od podoby sportu v Antice, jsou tehdejší názory Platóna či Solóna pro tuto 

oblast velmi zajímavé.  

Kapitola 2 je rozdělena do tří částí . V  první části je řešena otázka 

postavení sportu v  právním řádu obecně .  Druhá část popisuje specifický 

poměr mezi právními normami a sportovními pravidly a poslední část se 

zaměřuje na funkci sportovních pravidel pro účely trestního práva.  

Kapitola 3 se zaobírá trestněprávní odpovědností sportovců  za 

způsobení sportovního úrazu a skládá se  ze čtyř část .  Nejprve jsou zde 

zmíněny vybrané teorie zabývající se trestněprávní odpovědností  sportovců. 

Druhá část popisuje legislativní řešení této otázky na Kubě a v  Ekvádoru.  

Část tři se věnuje problematice obligatorn ích znaků trestného činu pro 

případy sportovních úrazů a čtvrtá část  vyjmenovává jako  které trestné činy 

mohou být klasifikovány případná jednání, které vedly ke způsobení 

sportovního úrazu.  

Kapitola 4 se koncentruje  na judikaturu. První část  je složená ze 

zahraničních soudních rozhodnutí  a druhá se věnuje české judikatuře.  

Kapitola pět  je rozdělena na do čtyř částí  a popisuje vybrané případy 

sportovních úrazů ve fotbale, hokeji , lyžování a boxu. Např .  případ  fotbalisty 

Roye Keana, který způsobil vážnou újmu na zdraví Alfu Inge Haalandovi 

nebo případ smrti lyžařky Ulrike Maierové.  

Kapitola šest se zaměřuje na korupci ve sportu, zvláště v kontextu 

s velkou korupční aférou v  českém fotbale.  


